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BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

KARTA OPŁATY ZRYCZAŁTOWANEJ 

Mieszkańcy Sopotu uprawnieni do otrzymania 

Karty Opłaty Zryczałtowanej na parkowanie 

w strefie mogą już bez wychodzenia z domu, 

na własnym komputerze, opłacić parkowanie, 

a nawet wydrukować identyfikator. Nowe moż-

liwości daje strona internetowa, która powstała 

przy współpracy Zarządu Dróg i Zieleni oraz 

Straży Miejskiej w Sopocie.

SOPOCIANIE SOPOCIANOM NA ŚWIĘTA

Sopocianie wielokrotnie już pokazali, że 

potrafią dzielić się dobrocią przez cały rok, 

a przed Bożym Narodzeniem robią to 

w sposób szczególny. Dowodem na to jest 

cykliczne wydarzenie „Sopocianie Sopocianom 

na Święta 2023”. Akcja wpisuje się w mozaikę 

jednoczących ze sobą pokolenia działań na 

rzecz samotnych seniorów w naszym mieście.  

LUCJAN BRUDZYŃSKI WYZNACZONY DO 

PEŁNIENIA FUNKCJI PREZYDENTA MIASTA

Lucjan Brudzyński został przez premiera 

Mateusza Morawieckiego wyznaczony do 

pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Sopotu. 

Stanowisko to objął 15 listopada. Osoba 

wyznaczona do pełnienia funkcji Prezydenta 

Miasta Sopotu ma pełną moc decyzyjną 

w zakresie realizacji zadań gminy. 
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Sopot gotowy do zimy
Zarząd Dróg i Zieleni, a także spółka Eco Sopot są już gotowe na zbliżającą się porę 

roku. Na składowiskach leżą tony soli i piasku, sprzęt do odśnieżania i walki 

z gołoledzią został sprawdzony i przygotowany. Jeśli śnieg nie spadnie, ekipy 

odśnieżające wykorzystywane będą do innych działań, np. remontów ulic 

i chodników czy sprzątania. 

Woonerf na ul. Parkowej z laurem 
w ogólnopolskim konkursie
Strefa woonerf, która powstała na ul. Parkowej, otrzymała wyróżnienie 

w konkursie na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce w 2023 

r. Sopocka inwestycja jest jednym z projektów nagrodzonych w XVII konkursie 

Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Wyróżnienie dla sopockiego woonerfu przyznano w kategorii Rewitalizowana miejska 

przestrzeń publiczna. W uzasadnieniu podkreślona została kompleksowość działań 

prowadzących do uporządkowania przestrzeni w bardzo ważnej części miasta, położonej 

na styku z Morzem Bałtyckim. 

Projekt strefy woonerf, zrealizowany w Sopocie kwartale ulic: Parkowa – Kordeckiego – al. 

Wojska Polskiego – Kilińskiego, nie tylko uspokoił ruch samochodowy, poprawiając 

bezpieczeństwo pieszych, ale zmienił też wygląd tej części kurortu. Jurorzy konkursu 

uznali, że „uatrakcyjnienie nadmorskiego fragmentu miasta, stworzenie nowego 

przedpola ekspozycji i skierowanie ruchu turystycznego do tego obszaru pozwoliło na 

wyeksponowanie zabytkowej architektury. Ważnym założeniem projektu była również 

ochrona okolicznych terenów przed podtopieniami”. 

Realizacja projektu wiązała się 

z kompleksowymi pracami 

z w i ą z a n y m i  z  b u d o w ą 

i przebudową infrastruktury 

podziemnej,  wybudowane 

z o s t a ł y  n o w e  k a n a ł y 

deszczowe, przebudowana 

zos ta ła  w iększość  s iec i 

podziemnych. Na powierzchni 

zmienił się układ drogowy 

– strefa woonerf nie ma 

tradycyjnego podziału na 

jezdnię i chodnik, a piesi 

W przypadku zagrożenia gołoledzią, drogi w Sopocie 

będą posypywanie mieszanką mineralną, piaskowo-

solną. Przy opadach śniegu na drogi wyjadą 

piaskarki. W sopockich parkach alejki posypywane są 

wyłącznie piaskiem. Wyjątek to występowanie 

gołoledzi. Wówczas dla bezpieczeństwa osób 

korzystających z parków, skwerów i zieleńców, alejki 

posypywane będą mieszanką z solą. 

Sopocki ZDiZ ma 5 pługopiaskarek, 2 ciągniki 

z pługiem, 2 koparko-ładowarki, 3 samochody 

skrzyniowe i miniładowarkę. Spółka Eco Sopot, 

odpowiedzialna m.in. za drogi II  kolejności 

utrzymania i chodniki, posiada duże i małe traktory 

z pługami i możliwością posypywania, pług 

i posypywarkę, szczotki mechaniczne i dmuchawy 

ręczne.

W Sopocie jest 159 ulic i placów, z czego 144 to drogi publiczne o różnej kolejności 

utrzymania. Daje to ok. 70 km dróg do odśnieżania. Zarząd Dróg i Zieleni przygotował 600 

ton piasku i 500 ton soli. Miesięczny koszt zimowego utrzymania dróg w Sopocie, przy 

założeniu, że zima będzie łagodna, powinien zamknąć się w kwocie ponad 500 tys. zł. 

Akcja Zima rozpocznie się 1 grudnia.

Do Kijowa i Doniecka. Kolejny 
transport humanitarny z Sopotu
Sopot wsparł jeszcze jeden transport humanitarny do walczącej z agresorem Ukrainy. 

Odbiorcami były dwa ukraińskie szpitale oraz żołnierze stacjonujący w Doniecku. 

Wszystkie przekazane produkty dotarły na miejsce na początku listopada.

Produkty przekazane w transporcie z Sopotu trafiły m.in. do Wojskowego Szpitala Klinicznego 

w Kijowie oraz do trzech batalionów, w tym dwóch stacjonujących w obwodzie donieckim. Do 

szpitala trafiły potrzebne środki higieniczne. Natomiast żołnierze otrzymali żywność – ponad 

2 tys. sztuk wojskowych racji żywnościowych, na które złożyły się duże (850 g) gotowe zupy 

w puszkach i konserwy wojskowe. Żołnierze otrzymali również ponad 300 sztuk odzieży 

termicznej, a także środki higieniczne, takie jak szampony, żele pod prysznic, szczoteczki 

i pasty do zębów, kremy do golenia.

Był to piętnasty zorganizowany transport, wspierany przez Sopot. Jedenaście transportów 

humanitarnych trafiło wcześniej do miasta partnerskiego Sopotu – Białogrodu nad Dniestrem. 

Cztery dodatkowe pojechały bezpośrednio na front, m.in. do żołnierzy z 57. batalionu ZSU 

stacjonującego w Drużkiwce, w obwodzie donieckim.

Zbiórka darów do świątecznego transportu

Okres świąt Bożego Narodzenia jest szczególnie trudny dla osób przebywających z dala od 

domu i rodziny, dlatego kolejny transport, świąteczny, powinien być wyjątkowy. Chcemy 

skoncentrować się na dostarczeniu produktów bezpośrednio do żołnierzy, walczących 

codziennie na pierwszej linii frontu. Dlatego tak jak w roku ubiegłym, zwracamy się do 

wszystkich, którzy chcą i mogą pomóc, z prośbą o wsparcie w zakupie i zebraniu produktów. 

Potrzebne są:

do miasta partnerskiego 

Białogród nad Dniestrem

ź produkty z długim terminem 

przydatności (kasza, ryż, 

makaron, konserwy),

ź produkty higieniczne (szam-

pony, żele pod prysznic, 

szczoteczki i pasty do zębów, 

podpaski ,  p ie luchy  dla 

dorosłych),

ź słodycze dla dzieci,

ź produkty dla dzieci (gotowe obiadki, mleko w proszku, kaszki, chusteczki nawilżane, owoce 

w tubkach).

dla żołnierzy

ź produkty z długim terminem przydatności (kasza, ryż, makaron, konserwy – najlepiej 

wojskowe racje żywnościowe) oraz słodycze,

ź produkty higieniczne (szampony, żele pod prysznic, szczoteczki i pasty do zębów, maszynki 

i kremy do golenia),

ź odzież termiczna,

ź ciepłe skarpety oraz ogrzewacze do rąk i stóp,

ź koce i śpiwory, 

ź drobne ozdoby świąteczne.

Fot. materiały UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

i rowerzyści mają pierwszeństwo na całej szerokości ulicy. Zmieniło się również 

oświetlenie, zieleń i mała architektura.

Woonerf na Parkowej był pierwszą tego rodzaju inwestycją w Sopocie. W sierpniu tego 

roku oddana została po kompleksowej modernizacji ul. Kolejowa. Planowane są kolejne 

realizacje.

Rzeczy na świąteczny transport będą zbierane do 15 grudnia br. 

w Urzędzie Miasta Sopotu, w punkcie informacyjnym, w godzinach 

pracy urzędu. 
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Karta Opłaty Zryczałtowanej 
bez wychodzenia z domu

Koszykarze Trefla Sopot w sobotę 2 grudnia o godz. 15.30 zmierzą się w mikołajkowym 

spotkaniu z Domelo Sokołem Łańcut. W poprzednim meczu domowym żółto-czarni 

pokonali w ERGO ARENIE Legię Warszawa 77:69 i z pewnością teraz będą chcieli 

sięgnąć po kolejny triumf. 

Szanowne Sopocianki, 

Szanowni Sopocianie

15 listopada 2023 roku zostałem wyznaczony przez Prezesa Rady 

Ministrów Premiera Mateusza Morawieckiego do pełnienia funkcji 

Prezydenta Miasta Sopotu. To dla mnie nie tylko zaszczyt, ale 

przede wszystkim zobowiązanie wobec mieszkańców Sopotu. 

Deklaruję pełną otwartość i współpracę z Radą Miasta Sopotu. 

Jestem w stałym kontakcie z pracownikami Urzędu Miasta Sopotu, 

tak, aby miasto funkcjonowało sprawnie i wszystkie potrzeby 

mieszkańców były zaspokojone. Moim priorytetem jest działanie 

na rzecz Sopocianek i Sopocian w czasie, który został mi dany 

i w ramach budżetu przygotowanego przez poprzednie władze 

i przyjętego przez Radę Miasta Sopotu. 

Mieszkańcy Sopotu uprawnieni do otrzymania Karty Opłaty 

Zryczałtowanej na parkowanie w strefie mogą już bez wychodzenia 

z domu, na własnym komputerze, opłacić parkowanie, a nawet 

wydrukować identyfikator. Nowe możliwości daje strona internetowa, 

która powstała przy współpracy Zarządu Dróg i Zieleni oraz Straży 

Miejskiej w Sopocie.

Strona internetowa https://sm-sopot.eabonament.com.pl jest prosta 

w obsłudze. Po utworzeniu konta należy się zalogować, a następnie wybrać 

strefę parkowania przypisaną do miejsca zamieszkania. Opłacić można od 

Koszykarski sezon w pełni. Od blisko 

dwóch miesięcy koszykarze Trefla 

Sopot rywalizują w rozgrywkach 

Or len  Basket  L ig i .  Choć  na 

ostateczne rozstrzygnięcia będzie 

trzeba poczekać do czerwca 2024 r., 

to Trefl Sopot ma się czym pochwalić 

już teraz. 11 listopada podczas 

spotkania naszej drużyny z Legią 

Warszawa padł absolutny rekord 

frekwencji rozgrywek 2023/2024. 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Spotkanie na żywo oglądało aż 8420 kibiców! Poprzedni rekord wynosił 3721 osób. 

Teraz żółto-czarni będą mieli pierwszą okazję na zwycięstwo w obiekcie przy ul. Jakuba Goyki 

7 w sezonie 2023/2024. 

Drużyna jest na fali wznoszącej, dlatego naprawdę warto 2 grudnia przyjść do ERGO ARENY. 

Koszykówka to sport dla każdego – i do trenowania, i do oglądania, dlatego warto przyjść całą 

rodziną i wspólnie świetnie spędzić ten czas.

Ponownie wypełnijmy halę i pomóżmy naszym zawodnikom w wywalczeniu 

korzystnego rezultatu! Z okazji Mikołajek zorganizowane zostaną dodatkowe 

atrakcje dla całych rodzin – świetna zabawa gwarantowana. Bilety na spotkanie są 

dostępne na stronie internetowej www.sercesopotu.pl. 

Kasa meczowa przy wejściu głównym będzie działać w dniu meczu od godz. 13.30. 

1 do 12 miesięcy (10 

z ł /30  dni ) .  Strona 

umożliwia dołączenie 

wymaganych doku-

mentów, np. skanu 

d ow o d u  re j e s t ra -

cyjnego. 

Po otrzymaniu zgło-

szenia Straż Miejska 

zweryfikuje je, a także 

dołączone dokumenty. 

P o  z a t w i e rd z e n i u 

zg łoszenia  miesz-

kaniec otrzyma informację o zakończeniu procesu wraz z linkiem do 

płatności. Może wówczas zapłacić i samodzielnie wydrukować przyznany 

identyfikator. To ostatnie nie jest jednak konieczne, ponieważ numer 

rejestracyjny pojazdu trafi do bazy ZDiZ, a pracownicy strefy będą mogli 

czytnikami sprawdzić uprawnienia do parkowania. System ma również 

możliwość wysyłania przypomnień o opłatach – wystarczy wybrać tę opcję 

podczas rejestracji na stronie.

– Wyrobienie Karty Opłaty Zryczałtowanej wiązało się do tej pory 

z przynajmniej jedną wizytą w Urzędzie Miasta. Teraz wszystko można 

zrobić w domu – mówi Tomasz Dusza, komendant Straży Miejskiej 

w Sopocie. – Nowa funkcjonalność to kolejny krok na drodze cyfryzacji 

usług dla mieszkańców, w ramach projektu Smart City – dodaje komendant 

Tomasz Dusza.

Mieszkańcy Sopotu opłacający parkowanie Kartą Opłaty Zryczałtowanej 

będą mogli również za pośrednictwem strony aktualizować dane, np. przy 

zmianie samochodu. Od początku grudnia poprzez stronę internetową 

będzie można także wykupić abonament wydawany przez ZDiZ w Sopocie. 

W przyszłości planowane jest zintegrowanie strony z Kartą Sopocką. 

Kwestie dotyczące Karty Opłaty Zryczałtowanej i abonamentu na Strefę 

Płatnego Parkowania w Sopocie reguluje uchwała Rady Miasta Sopotu z 9 

lutego 2023 r. z późniejszymi zmianami.

Fot. materiały UMS

Fot. Trefl Sopot/ 058sport.pl

Fot. materiały prasowe

Jestem wieloletnim mieszkańcem Sopotu, silnie związanym z moim miastem. Posiadam duże 

doświadczenie w zarządzaniu w biznesie i wierzę, że niektóre rozwiązania z tej sfery będzie można 

wdrożyć na płaszczyźnie samorządowej, tak aby jeszcze bardziej usprawnić działanie tak 

skomplikowanego organizmu, jakim jest miasto. 

Zachęcam Państwa do aktywności obywatelskiej, do zgłaszania ważnych dla Was spraw, które 

powinniśmy w Sopocie realizować. Drzwi urzędu są dla Państwa zawsze otwarte. 

Lucjan Brudzyński

osoba powołana do pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Sopotu 

Wszystkie rowery Mevo już dostępne
System Roweru Metropolitalnego Mevo 2.0 jest już w pełni dostępny. Do dyspozycji użytkowników 

w 16 pomorskich gminach oddano całą flotę 4 tys. rowerów. 75 proc. z nich to jednoślady elektryczne.

Przez ostatnie trzy miesiące trwały testy systemu, w których wzięło udział 109 tys. użytkowników. Przejechali 

oni w sumie ponad 2 mln kilometrów. 

Pełna flota rowerów będzie dostępna do 30 listopada. Od grudnia, zgodnie z zapisami umowy, zmniejszy się 

o połowę. Zimą (do końca lutego) do dyspozycji mieszkańców będzie 1550 rowerów elektrycznych i 500 

rowerów tradycyjnych. Od marca na ulicach metropolii znów pojawi się pełna flota pojazdów.

Opłaty – abonamenty i naliczanie minutowe

Osoby, które korzystały z wcześniejszej wersji aplikacji, powinny ją zaktualizować (część telefonów aktualizuje 

aplikację automatycznie, a w części zależy to od ustawień użytkownika) lub usunąć i ściągnąć ją ponownie ze 

strony www.rowermevo.pl. Na stronie znaleźć można również podstawowe informacje, ceny i znaleźć 

najbliższy rower.

Uruchomienie systemu pozwoli korzystać z Mevo wszystkim chętnym – zarówno w ofercie abonamentowej 

(29,99 zł/mc lub 259 zł/rok albo 59 zł/48 h), jak i pay as you go (0,15 zł za minutę jazdy „klasykiem” i 0,30 zł 

za minutę jazdy rowerem elektrycznym). Nadal obowiązuje opłata 10 zł za pozostawienie roweru poza stacją 

Mevo oraz dodatkowe opłaty nakładane na użytkowników za nieprzestrzeganie regulaminu. 
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Na zakupy świąteczne zapraszamy w grudniu do punktów Informacji 

Turystycznej. Najbliższe osoby będzie można obdarować wyjątkowymi 

i oryginalnymi upominkami, przypominającymi o sopockim kurorcie. 

Sopocki prezent pod choinkę

Od restauracji, hoteli i przestrzeni widowiskowych po produkty, wydarzenia czy inicjatywy 

społeczne. Goście odwiedzający Sopot uraczeni zostają najrozmaitszymi atrakcjami, które 

umilają pobyt nad morzem. Różnorodna oferta turystyczna Sopotu sprawia, że rocznie 

przyjeżdżają tu tysiące turystów. Pragnąc wyłonić i nagrodzić lokalnych przedsiębiorców 

napędzających potencjał turystyczny miasta, już po raz piąty członkowie Sopockiej Organizacji 

Turystycznej wraz z Kapitułą Konkursową wybiorą laureatów Sopockich Pereł.

Nagrody główne w konkursie, 5000 zł 

do wykorzystania  na działania 

promocyjne, przyznawane będą 

zwycięzcom, których przedsięwzięcia 

z zakresu rozwoju turystyki, wpisują się 

w jedną z następujących kategorii:

ź Gościnność – podmioty lokalnej 

branży turystycznej, które zapew-

niają klientom bezpieczeństwo 

i miłą atmosferę podczas pobytu;

ź Kulinaria – miejsca z atrakcyjną 

ofertą gastronomiczną, która 

zachęca turystów do powrotów 

i pozwala na odkrywanie miasta 

wieloma zmysłami; 

ź Wydarzenie – niepowtarzalne, oryginalne i wyróżniające się spośród innych wydarzenia lub cykle 

wydarzeń o dowolnym charakterze: muzycznym, literackim, sportowym, integracyjnym, poznawczym, 

kulinarnym, kulturalnym;

ź Debiut – jakość i wysoki poziom usług to element wyjściowy dla każdej działalności. Jednak 

unikalność na tle istniejących już firm i wydarzeń, niestandardowe podejście do promocji oraz 

widoczne i szybkie efekty nowatorskich działań to coś, na czym skupia się ta kategoria. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 27 listopada 2023 r. Zwycięzców poznamy podczas uroczystej Gali 

Sopockich Pereł w styczniu 2024 r.

– Sopockie Perły od kilku lat w chłodne jesienne popołudnia rozgrzewają branżę hotelarską, 

gastronomiczną, rozrywkową. Szukamy najciekawszych miejsc, wydarzeń, które wyróżniły się w mijającym 

roku – mówi Bartłomiej Barski, prezes Sopockiej Organizacji Turystycznej. – Zwracamy uwagę nie 

tylko na atrakcyjną ofertę w danej kategorii, ale też na prośrodowiskowość rozwiązań oraz społeczną 

odpowiedzialność przedsiębiorców. Zależy nam, by lokalny biznes uwzględniał zarówno interes 

mieszkańców, jak i wdrażał rozwiązania ekologiczne. Najciekawszą jest dla mnie kategoria debiut, 

bowiem pokazuje kierunek, w którym rozwija się nasze miasto i często zaskakuje.

Pomysłodawcą i organizatorem konkursu jest Sopocka Organizacja Turystyczna (SOT), a głównym 

partnerem Miasto Sopot.

Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkursu można znaleźć na stronie visit.sopot.pl.

W MIEŚCIE /
www.mbp.sopot.pl

BIBLIOTEKA /

Biblioteka zaprasza na spotkania 
i jesienne wietrzenie szaf

ź Piątek, 24 listopada, godz. 18.00. Sopoteka zaprasza na spotkanie 

autorskie z Dariuszem Filarem, autorem książki „Szklanki żydowskiej 

krwi”

Nazwisko Dariusza Filara kojarzy się przede wszystkim ze światem gospodarki 

i polityki. Współzałożyciel drugoobiegowego „Przeglądu Politycznego” (1983), 

wykładowca Uniwersytetu Gdańskiego i University of Michigan w Ann Arbor, członek 

Rady Polityki Pieniężnej (2004-2010) – to tylko niektóre fakty z jego ekonomiczno-

politycznej biografii. Dariusz Filar ma jednak również drugie oblicze. Nim został 

ekonomistą, napisał swoje debiutanckie opowiadanie science fiction, a potem 

kolejne opowiadania i powieści. Ostatnia z nich pt. „Szklanki żydowskiej krwi” ukazała 

się po raz pierwszy nakładem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Josepha Conrada w Gdańsku i nie trafiła do normalnej dystrybucji. Zyskała za to 

uznanie krytyków i nominację do Pomorskiej Nagrody Literackiej „Wiatr od morza”. 

Spotkanie poprowadzi Martyna Wielewska-Baka, doktor nauk humanistycznych, 

adiunkt w Zakładzie Teorii Literatury i Krytyki Artystycznej Uniwersytetu Gdańskiego.

ź Wtorek, 28 listopada, godz. 18.00, Sopoteka. Spotkanie autorskie 

z Aleksandrą Kozłowską i Mirellą Wąsiewicz

Polacy, niczym kiedyś Wikingowie, dotarli do brzegów Islandii w poszukiwaniu 

lepszego życia. Dziś są tam najliczniejszą mniejszością narodową. „Islandia i Polacy. 

Historie tych, którzy nie bali się zaryzykować” to pierwsza książka, która mówi 

o blaskach i cieniach życia na Islandii.

Podczas spotkania, Aleksandra Kozłowska i Mirella Wąsiewicz, autorki książki, 

opowiedzą historię Polaków, którzy wybrali tę odległą wyspę na swój dom. 

Dowiemy się m.in.: co sprawiło, że zostali na stałe? Jak żyją i gdzie pracują? Czy 

można tam zarobić i ile kosztuje życie na wyspie?  Czym różni się życie na wyspie 

od tego tu w Polsce?

Rozmowę poprowadzi Tomasz Kot. 

ź Czwartek, 30 listopada, w godz. 16.00-18.00. Broadway – Jesienne 

wietrzenie szaf

Jesień to dobra pora na przewietrzenie szaf i znalezienie nowych domów dla 

niechcianych lub niepasujących elementów garderoby. Akcja wymiany ubrań, które 

odbędzie się w filii Broadway nie tylko umożliwi przekazanie swoich ubrań, butów, 

torebek itp. w dobre ręce, wyłowienie dla siebie perełek spośród rzeczy 

przyniesionych przez innych uczestników, ale także będzie promować ekologiczny 

i zrównoważony styl życia. Wszystkie rzeczy powinny być czyste i w dobrym stanie. 

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu Biblioteka Sąsiedzka.

Partnerzy Karty Sopockiej: 

Do Brzegu

To idealna przestrzeń dla fanów kuchni międzynarodowej, a także morskiego akcentu kulinarnego, 
serwowane są tu potrawy na bazie ryb i owoców morza, a także przepyszne śniadania.

Adres: al. Mamuszki 2, oferuje 10% zniżki na całość rachunku w restauracji (przy stoliku 
maksymalnie 6-osobowym)

Hotel Rezydent Sopot Mgallery

Rezydent Sopot MGallery do stylowy hotel butikowy, restauracja Grino z daniami podawanymi 
w unikalny sposób na Lava Stone i autorską kartą koktajli oraz Prana Spa Premium, czyli 
kameralne SPA z bogatą ofertą zabiegów i masaży.

Adres:  pl. Konstytucji 3 Maja 3, wysokość i rodzaj zniżki uzależnione są od rodzaju Pakietu

Muzeum Sopotu

Muzeum Sopotu zostało powołane do życia w lutym 2001 r. Na siedzibę nowo powstałej placówki 
wybrano zabytkową, położoną w ogrodzie tuż przy sopockiej plaży eklektyczną willę. Wybudowano 
ją w latach 1903-1904 dla rodziny gdańskiego kupca i przedsiębiorcy Ernsta Augusta Claaszena 
(1853 – 1924). Architektem willi był Walter Schulz.

Adres: ul. Ks. J. Poniatowskiego 8, wysokość i rodzaj zniżki uzależnione są od rodzaju Pakietu

Więcej informacji na stronie www.karta.sopot.pl. 

Sopockie Perły 2023 – doceniamy turystykę! 

Fot. materiały prasowe SOT

W ofercie znajdą się m.in. 

k u b k i  z  z a p a r z a c z a m i 

i zimową herbatą, świece 

zapachowe, skarpetki oraz 

czapki, a dla najmłodszych 

maskotki i gry planszowe. 

Punkty IT w Sopocie: 

ź pl. Zdrojowy 2, godz. 

otwarcia: pon.-pt. 9.00-

17.00

ź ul. Dworcowa 4, godz. 

otwarcia: pon.-niedz. 9.00-

17.00
Fot. materiały prasowe SOT
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Gala Sopockiego Wolontariatu 2023 Sopocianie Sopocianom na Święta

Domy Sąsiedzkie przygotowują 
nową ofertę. Wypełnij ankietę

Sopocianie wielokrotnie już pokazali, że potrafią dzielić się dobrocią przez cały rok, a przed Bożym 

Narodzeniem robią to w sposób szczególny. Dowodem na to jest cykliczne wydarzenie „Sopocianie 

Sopocianom na Święta 2023”.  Akcja wpisuje się w mozaikę jednoczących ze sobą pokolenia działań 

na rzecz samotnych seniorów w naszym mieście.  

Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji koordynuje Sopockie Domy 

Sąsiedzkie już 2,5 roku. Czas na refleksje i podsumowania. Dlatego 

zachęcamy mieszkańców i mieszkanki do wypełnienia ankiety, która 

pomoże w skonstruowaniu najbardziej oczekiwanego programu zajęć 

na przyszły rok.

Bardzo cenne są sugestie, przemyślenia, pomysły i doświadczenia 

dotyczące funkcjonowania Domów Sąsiedzkich. Pozwolą one na wytyczenie 

kierunku tworzenia oferty na kolejne miesiące. 

Link do ankiety można znaleźć na stronie www.sopot.pl 

Do końca listopada można jeszcze zgłaszać kandydatury w konkursie 

„Wolontariat. Aktywni w Sopocie”. Rozstrzygnięcie plebiscytu będzie 

głównym punktem święta wolontariuszy, na które zapraszają Sopot, 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot oraz Sopockie Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu. Tegoroczna Gala 

Sopockiego Wolontariatu odbędzie się 16 grudnia w Operze Leśnej.

Podczas gali poznamy laureatów w kategoriach konkursowych:

ź Sopocki/a Wolontariusz/ka Roku 2023,

ź Sopoccy Wolontariusze Roku 2023 (kategoria grupowa),

ź Sopocki/a Koordynator/ka Wolontariatu Roku 2023,

ź Otwarci na Wolontariat Roku 2023.

Podczas wydarzenia dowiemy się także komu Sopocka Rada Organizacji 

Pozarządowych przyznała tytuł Sopockiej Organizacji Pozarządowej Roku 2023.

Sopockie  Centrum Organizacj i 

Pozarządowych i Wolontariatu przy 

Stowarzyszeniu Na Drodze Ekspresji 

wraz z miastem zaprasza miesz-

kańców Sopotu, uczniów sopockich 

szkół, przedszkolaków, organizacje 

pozarządowe, instytucje miejskie oraz 

przedstawicieli lokalnego biznesu do 

włączenia się w akcję.

– Po raz kolejny będziemy mieli okazję 

d o  p o d z i e l e n i a  s i ę  d ro b n y m 

upominkiem z tymi sopocianami, 

którzy z różnych powodów spędzą 

Boże Narodzenie samotnie – mówi 

Piotr Bagiński, przewodniczący 

Rady Miasta Sopotu. – Wierzę, że 

nasi wspaniali sopocianie nie zawiodą 

i tym razem, że dobre słowo oraz życzliwe myśli trafią do tych, którzy tego teraz najbardziej potrzebują. Kartki 

świąteczne, stroiki czy też upieczone samodzielnie pierniczki, wraz ze świątecznymi życzeniami i uśmiechem 

przekażą sopocianom wolontariusze.

Jak można włączyć się w akcję?

ź Przygotuj i zapakuj drobne upominki dla seniorów (np.  słodycze, pierniczki, stroiki – wyłącznie nowe 

rzeczy, które mają wymiar symboliczny).

ź Zrób kartkę świąteczną – dodaj kilka miłych słów od siebie (max. format A5, kartka jednowymiarowa 

w technice  dowolnej – ewentualne naklejki lub ozdobne przedmioty, które nie będą odrywać się od papieru). 

SOPOT WSPIERA /

Pierwszy dzień grudnia to Światowy Dzień Walki z AIDS – solidarności z osobami chorymi na AIDS. 

1 grudnia, w godz. 17.00-18.00 na placu przed kościołem św. Jerzego odbędzie się spotkanie, w trakcie 

którego zapalone zostaną znicze, ułożone w kształt czerwonej wstążeczki – symbolu solidarności 

z osobami chorymi.

Zapraszamy do włączenia się w wydarzenie, a przede wszystkim zachęcamy do badań, dla zdrowia swojego 

i najbliższych, bo diagnoza ratuje życie. Mieszkańcy Sopotu mogą skorzystać bezpłatnie i anonimowo z szybkiego 

testu w kierunku HIV w punktach konsultacyjno-diagnostycznych prowadzonych przez fundację Pomorski Dom 

Nadziei. Wynik jest znany już po 15 minutach.

Światowy Dzień Walki z AIDS

Świąteczny nastrój 

wieczoru sopockich 

w o l o n t a r i u s z y 

u ś w i e t n i  P o l s k a 

Filharmonia Kame-

ra lna  Sopot  pod 

dyrekcją Wojciecha 

Rajskiego. 

Przypominamy, że 

k a n d y d a t ó w  d o 

konkursu zgłaszać 

m o g ą  w s z y s c y 

mieszkańcy Sopotu, 

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

sopockie organizacje pozarządowe i instytucje publiczne współpracujące 

z wolontariuszami, wolontariusze współpracujący z organizacjami 

i instytucjami działającymi na rzecz mieszkańców Sopotu oraz firmy 

działającym na terenie Sopotu, organizujące w swoich strukturach 

wolontariat pracowniczy. Termin nadsyłania nominacji mija 30 listopada.

Szczegóły na: www.wolontariat.sopot.pl.

Kontakt:

domy.sasiedzkie@

ekspresja.org, 

tel. 699 857 138, 

FB/sopockiedomy

sasiedzkie

ź Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny Sopot, Miejska 

Stacja Pogotowia Ratunkowego, ul. Chrobrego 10, 

gab. 7 – pon., godz. 16.00-20.00; w ramach Euro 

Test Week badania będzie można wykonać też 25 

i 26 listopada, godz. 10.00-14.00;

ź Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny Gdańsk, ul. 

Smoluchowskiego 18 – pon., wt., czw., godz. 16.00-

19.15; Euro Test Week – piątek, 24 listopada, godz. 

16.00-20.00;

ź Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny Gdynia, 

ul. Powstania Styczniowego 1 – śr., godz. 16.00-

19.35, pt., godz. 8.00-11.35; Euro Test Week 

– 21 i  23 listopada,  godz.  16.00-20.00, 

27 listopada, godz. 8.00-12.00.

Rejestracja na pkd.nakiedy.pl.

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMSFot. materiały SDS

Fot. materiały prasowe

Upominki można dostarczać do 18 grudnia do Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu (ul. Marynarzy 4), w godz. 9.00-17.00. Trafią one do seniorów 

w dniach  19-23 grudnia. 

Jeśli ktoś chce zostać wolontariuszem/szką, może skorzystać z poniższych kontaktów: 

wolontariat.sopot.pl, wspieraj.seniora@ekspresja.org, tel. 692 006 223 lub 729 863 777, 

fb/Sopocki Wolontariat, IG @sopocki_wolontariat.
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23 listopada, godz. 18.00 – pokaz filmu „Części intymne”, reż. Kristy Guevara-Flanagan, 

w ramach kina studyjnego realizowanego we współpracy z Against Gravity. Po filmie spotkanie 

online z koordynatorkami scen intymnych, Martą Zygadło i Kają Wesołek, poprowadzi Joanna 

Cichocka-Gula. Również o godz. 18.00 spotkanie z dr. Andrzejem Marcem. Spotkanie „Po co 

komu filozofia?” poprowadzi dr Janusz Bohdziewicz. 

25 listopada, godz. 15.00 – #GoykiOFF w plenerze. Pokaz prac młodego projektanta mody 

Juliana Hołowni, spotkanie z projektantem. 

1 grudnia, godz. 18.00 – spotkanie ze Zbigniewem Rokitą wokół książki „Odrzania. Podróż po 

Ziemiach Odzyskanych”. Publikacja powstawała m.in. podczas rezydencji w Goyki 3 Art 

Inkubatorze. Rozmowę poprowadzi Joanna Cichocka-Gula.

12 grudnia, godz. 18.00 – koncert zespołu Kropki (Alicja Weydmann i Mateusz Kołos)

14 grudnia, godz. 18.00 – pokaz filmu „100 lat Ulissesa” realizowany we współpracy 

z ambasadą Irlandii w Warszawie. 

15 grudnia, godz. 18.00 –  „Matematyczny Wszechświat”, wykład mistrzowski prof. dr. hab. 

Macieja Wojtkowskiego. 

Klub Harpagan i Urząd Miasta Sopotu zapraszają chętnych do wzięcia udziału 

w Harpusiu – biegu na orientację, który odbędzie się w sobotę, 25 listopada, na terenie 

sopockich błoni. Zapisy trwają.

Harpuś to impreza na orientację adresowana do rodzin z dziećmi, młodzieży, dorosłych, 

również zaprawionych w bojach turystów i biegaczy. Organizator przygotowuje 4 trasy różniące 

się długością i stopniem zaawansowania. 

Każdy uczestnik otrzyma kolorową mapę do biegu na orientację z punktami kontrolnymi Harpusia. 

Zadaniem uczestników będzie dotarcie do punktów i ich potwierdzenie na karcie startowej. 

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie poleca dwie nowe wystawy, które można 

oglądać do stycznia 2024 r. Swoje prace prezentują Hanna Nowicka i Katarzyna 

Jankowiak.

Hanna Nowicka „ ”Perypetie

Wystawa Hanny Nowickiej „Perypetia” to prezentacja prac artystki od końca lat 80. XX 

wieku do dziś. Sztuka Hanny Nowickiej oscyluje wokół zagadnień związanych z bliskością 

w nawiązaniu do relacji międzyludzkich oraz sfery powiązanej z cielesnością 

i seksualnością. Najnowsze realizacje: „Esencja” (2023), „Ćwiczenia cielesne” (2023) oraz 

„Defekty i skazy” (2023) są nawiązaniem do wcześniejszych prac, tworząc nowe 

możliwości interpretacji twórczości artystki w oparciu o zagadnienia związane ze sztuką 

ciała, feminizmem czy psychoanalizą. Na wystawie prezentowana jest również 

przełomowa praca „Kolumna kurzu” (1988-1993), będąca potwierdzeniem zmiany 

sposobu myślenia artystki o sztuce. 

Wystawa będzie czynna do 14 stycznia 2024 r.

Katarzyna Jankowiak „The Green / Zieleń”

Twórczość Katarzyny Jankowiak eksploruje odwieczną relację sztuki i natury. Indywidualna 

wystawa prezentuje obrazy i prace na papierze oraz projekcje wideo, których wspólnym 

mianownikiem jest zieleń w najróżniejszych jej wariantach. To barwa związana 

z roślinnością, procesami wegetacyjnymi oraz witalnością. Z kolei akwarele są dla 

Jankowiak miejscem analizy poszczególnych elementów natury – oglądanych jakby 

w mikroskali. To studia liści, kwiatów, łodyg, może pleśni, jakichś mikrobów, 

prawdopodobnie nasion. Ważnym elementem wystawy jest również dywan z żywych 

roślin, zasadzonych i wyhodowanych rękami artystki. 

Wystawę można oglądać do 7 stycznia 2024 r. 

www.goyki3.pl

www.muzeumsopotu.pl

www.pgs.pl

Moda, której nie widać

Dwie nowe wystawy w PGS

Fundacja Mundus Cantat zaprasza na 6. edycję Festiwalu Chóralnego Muzyki 

Adwentowej i Świątecznej Mundus Cantat Sopot 2023. Festiwal odbędzie się w dniach 

16-17 grudnia. Występujące zespoły będą kolędować w różnych językach i w różnych 

miejscach w Sopocie. Na wszystkie koncerty wstęp wolny.

Przesłuchania w kościele Gwiazda Morza rozpoczną się w sobotni poranek, 16 grudnia. 

W konkursie wezmą udział chóry z Łodzi, Zgierza, Elbląga, Słupska, Murowanej Gośliny, Chełmna 

i Poznania. Po przesłuchaniach chóry zaprezentują się szerszej publiczności w Sopotece.

Tego samego dnia, o godz.15.30, w Gwieździe Morza ogłoszone zostaną wyniki i odbędzie się 

koncert finałowy. Również w sobotę, o godz. 17.00, Chór Mieszany Ogólnokształcącej Szkoły 

„Moda, której nie widać. Bielizna i dodatki do ubiorów od końca XIX  do lat 30. XX 

w.” to kolejna wystawa czasowa organizowana przez Muzeum Sopotu poświęcona 

ubiorom i akcesoriom. Wernisaż wystawy odbędzie się 1 grudnia o godz. 12.00.

W dziejach mody bielizna zajmuje wyjątkowe miejsce. O postrzeganiu ciała na 

przestrzeni wieków mówi jak żaden inny element ubioru i jak każdy z nich zmieniał się 

wraz z aktualną modą. Zmieniały się fasony, długości, tkaniny i kolory. 

Na potrzeby wystawy zrekonstruowane zostaną historyczne wnętrza sypialne na piętrze 

willi – siedziby Muzeum Sopotu. Staną się one tłem dla oryginalnych elementów bielizny 

męskiej, damskiej i dziecięcej, używanej od początku II poł. XIX w. do lat 30 XX w. 

Odwiedzający dowiedzą się czym była krynolina, turniura, bonżurka oraz do czego służyły 

bindy i fiszbiny.

Muzycznej im. H. Wieniawskiego w Łodzi pod 

dyrekcją Anny Kamerys,  zaśpiewa dla 

sopockich seniorów. Występ odbędzie się 

w sali Herbowej Urzędu Miasta Sopotu.

Zwieńczeniem festiwalu będzie coroczny 

koncert poświęcony pamięci Michaela Ray 

Dawidowa. Koncert odbędzie się w niedzielę, 

17 grudnia, o godz. 17.00 w Kościele 

Chrystusowym, przy ul. Obrońców Westerplatte 

21. Usłyszmy Chór Festiwalowy Sans Mundus 

Cantat oraz Gdański Chór Lekarzy.

ART INKUBATOR /

Spotkania i projekcje na Goyki

Harpuś – rusz z mapą po przygodę!

Fot. materiały prasowe organizatora

KONCERTY /
MUZEUM SOPOTU /

WYSTAWY /

Niektóre elementy zostaną 

także wkomponowane w eks-

pozycję stałą na parterze. Na 

wystawie czasowej będzie 

można zobaczyć m.in. kupione 

niedawno do zbiorów Muzeum 

Sopotu  częśc i  garderoby 

– francuski kremowy gorset 

damski z epoki wiktoriańskiej 

z ok. 1895 r., pończochy ślubne 

datowane na lata 20. XX w. czy 

pochodzące z Francji jedwabne, 

ozdobione koronką majtki 

damskie z lat 20.

Mundus Cantat. Adwentowo i świątecznie

Zapisy poprzez www.harpagan.pl/harpus/ do 24 

listopada, do godz. 15.00. W dniu biegu, 25 

listopada, rejestracja uczestników i start na wybranej 

trasie (można wystartować w dowolnym momencie) 

będą prowadzone w godz. 10.30-13.00. Dołączać 

można również bezpośrednio na miejscu w Bazie 

Harpusia na błoniach, przy miejscu grillowym (GPS 

54.431793, 18.580242). Mieszkańcy z Kartą 

Sopocką pobiegną bez opłat. 

Eksponaty pochodzą ze zbiorów Muzeum Sopotu, Muzeum im. Floriana Ceynowy 

w Pucku, Muzeum Miasta Gdyni i zbiorów prywatnych.

Kuratorki wystawy: Karolina Babicz-Kaczmarek, Katarzyna Kreft; opracowanie graficzne: 

Małgorzata Gliwińska-Radwańska

Wystawa czynna będzie do 31 marca 2024 r.

AKTYWNIE I RODZINNIE /

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Fot. materiały Muzeum Sopotu
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SKŻ rozwija sekcję SUP

Świąteczne zawody jeździeckie na Hipodromie 

Na gimnastykę, zumbę, a także morsowanie zaprasza stowarzyszenie Zawsze w Formie. To bezpłatne 

zajęcia skierowane do seniorów, osób z niepełnosprawnościami, rozpoczynających aktywność, 

wracających do niej po przerwie oraz wszystkich chętnych mieszkańców.

Grafik zajęć

ZSS nr 5, ul. Kazimierza Wielkiego 14:

ź środa, godz. 18.00 – zumba gold

ź piątek, godz. 16.30 – gimnastyka dla seniorów

błonia, od ul. Polnej

ź niedziela, godz. 11.00 – zumba i morsowanie 

(przy korzystnej pogodzie)

Na wszystkie zajęcia wstęp jest wolny, nie są 

wymagane wcześniejsze zapisy. Aktualne 

informacje o grafiku zajęć można znaleźć na 

FB/sopocianiezawszewformie.

Programy są dofinansowane ze środków miasta.Fot. materiały organizatora

AKTYWNIE /

Ruszaj się w Sopocie

Zakończyła się kolejna edycja gry rowerowej „Wkręć się w Sopot”. Jak co 

roku pracownicy sopockich firm rywalizowali zbierając punkty za 

dojazdy do pracy rowerami. W ciągu dwóch miesięcy przejechali 

w sumie ponad 345 tys. km.

W tym roku w rywalizacji wzięło udział 910 osób, które utworzyły 52 zespoły 

firmowe. Uczestnicy rywalizacji rowerowej wykonali 38 088 aktywności, 

przejeżdżając łącznie w ciągu dwóch miesięcy 345 096 km. Najdłuższa 

pokonana rowerem trasa wyniosła 257,1 km. Rezygnacja z samochodów na 

rzecz rowerów spowodowała, że do atmosfery nie dostało się 86,3 ton 

dwutlenku węgla. Uczestnicy spalili za to 9,73 mln kalorii.

Nagrody i wyróżnienia 
za kilometry dla Sopotu

Najwięcej kilometrów w ciągu dwóch miesięcy (wrzesień-październik), 

w zespołach firmowych liczących powyżej 20 osób, „wykręcili" rowerzyści 

Grupy ERGO Hestia, drugie miejsce należy do sopockiego MOPS, a na 

kolejnych znaleźli się: Sheraton Sopot Hotel, SALTUS ubezpieczenia oraz NDI 

SA. W zespołach do 20 osób na miejscu pierwszym znalazła się firma Hav 

Design Polska, a na kolejnych pozycjach: Dom Dziecka Na Wzgórzu, 

Przedszkole nr 10 Pod Wieżyczką, K&L Smart Design, PINB Sopot.

Uczestnicy rywalizacji rowerowej, którym udało się zebrać odpowiednią liczbę 

punktów, odebrali za nie nagrody. Rowerzyści „kręcący" kilometry w ramach 

zespołów firmowych otrzymali certyfikaty i statuetki, natomiast indywidualni 

– bony do sklepu rowerowego. 

Podsumowanie gry rowerowej „Wkręć się w Sopot” i wręczenie nagród odbyło 

się 11 listopada w muszli koncertowej na molo.

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia Sopot, znany dotychczas głównie z żeglarstwa, rozszerzył zakres 

swojej działalności m.in. o sekcję SUP, która już odnosi sukcesy, reprezentując klub oraz Sopot w Polsce 

i za granicą.

SPORTY WODNE /

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia dołączył do 

Polskiego Związku Kajakowego i Polskiego 

Związku Surfingu, co otwiera przed klubem 

i zawodnikami nowe perspektywy i możliwości 

rozwoju. Jednym z celów jest rozwijanie sekcji 

SUP, czyli Stand-Up Paddle, która zyskuje coraz 

większą popularność wśród miłośników 

sportów wodnych. Sopocka sekcja zawodników 

SUP już teraz odnosi sukcesy osiągając 

znakomite wyniki w Polsce i za granicą.

SUP to sport dobry dla osób w każdym wieku. 

W nadchodzącym sezonie już od kwietnia 2024 

r. działalność w Sopockim Klubie Żeglarskim 

rozpocznie sekcja dla najmłodszych, która nie tylko rozwinie umiejętności pływania na desce SUP, ale przede 

wszystkim zachęci dzieci i młodzież do aktywności na wodzie, promując przy okazji zdrowy styl życia.

SkŻ ERGO Hestia zaprasza wszystkich entuzjastów tego sportu na pierwsze zawody SUP, które odbędą się już 

1 kwietnia w Sopocie. Będzie to doskonała okazja do sprawdzenia swoich umiejętności, rywalizacji z innymi 

pasjonatami i spędzenia aktywnie czasu nad morzem.

ROWERY /

HIPODROM /

Na sopockim Hipodromie od października trwa intensywny sezon 

halowy. Zawody konne rozgrywane są dwa razy w miesiącu, 

w weekendy, i przyciągają rzesze zawodników – na każde takie 

wydarzenie przyjeżdża średnio 250 koni. Od 15 grudnia równie licznie 

zjedzie do Sopotu jeździecka młodzież.

Młodzi jeźdźcy z całej Polski będą rywalizować na Hipodromie (Hala 

Pomarańczowa, wejście bramą główną od ul. Łokietka lub kładką nad Drogą 

Zieloną) w skokach przez przeszkody. Zawody dla dzieci i młodzieży 

zaplanowano od piątku do niedzieli, 15-17 grudnia, w godz. 8.00-19.00. 

Odbędą się czterdzieści trzy konkursy, w tym niedzielne finały. Na zawody 

wstęp dla publiczności jest bezpłatny. 

16 grudnia, w sobotę, dodatkową atrakcją będą targi jeździeckich rzeczy 

używanych. Organizatorzy zachęcają w ten sposób dzieci i młodzież do 

przejrzenia swoich szaf i wystawienia na sprzedaż lub wymianę rzeczy, które 

mogą zyskać jeszcze drugie życie u kogoś innego. Oprócz targów, na 

zawodników i zwiedzających czekać będą stoiska ze świątecznymi i jeździeckimi 

upominkami, świąteczna atmosfera i dania przygotowane przez dwie działające 

na Hipodromie restauracje oraz zawsze obecne na zawodach food trucki. 

Kolejną atrakcją, także dla widzów, będą konkursy na najciekawsze przebranie 

jeźdźców i koni. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. materiały 

Hipodrom Sopot

Fot. materiały SKŻ ERGO Hestia Sopot



8 PRZEPIS NA SOPOT NR 17/2023

Tytuł „Kucharza ze złota” w międzynarodowym konkursie Chefs en Or zdobył reprezentant Polski 
– i Sopotu – Rafał Koziorzemski, który jest szefem kuchni w sopockiej restauracji Fisherman.

W kościele Gwiazdy Morza zabrzmiało Requiem d-moll Wolfganga Amadeusza Mozarta 
w wykonaniu Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot, solistów i chóru Politechniki Gdańskiej.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS Fot. materiały Muzeum Sopotu

Fot. materiały UMS

W każdy pierwszy wtorek miesiąca w Teatrze Atelier na parkiecie jest ogień! Następna 
Potańcówka dla seniorów 5 grudnia. Serdecznie zapraszamy!

Fot. Poradnik Restauratora

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Sopot świętował niepodległość

Druga część albumu-przewodnika „Pozdrowienia z Sopotu” wydanego nakładem Muzeum 
Sopotu, poświęcona jest Górnemu Sopotowi. Książkę można kupić w siedzibie Muzem.
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Był przejazd wozów strażackich i samochodów zabytkowych, parada rowerzystów, Polonez 
Niepodległości prowadzony przez harcerzy i wspólne odśpiewanie hymnu. 11 listopada w Sopocie 
było radośnie i rodzinnie, a przede wszystkim biało-czerwono!


